

## Vurdering af websitet: [http://duelighed.dk/statskontrolleret\\_duelighedsproeve/](http://duelighed.dk/statskontrolleret_duelighedsproeve/)

De tre træningsprogrammer til understøtning og prøvetagning af duelighedsprøven opfylder, efter min vurdering, til fulde de sikkerhedsmæssige og indholdsmæssige krav, man kan stille til et webbaseret testforløb.

Den naturlige Inddeling i de tre afsnit Søvejsregler - Terrestrisk navigation samt Søsikkerhed, brand og havmiljø, gør også forberedelsen af indlæringsstoffet overskueligt, således at man kan prioritere forberedelsen. Forberedelsen er en vigtig del, da selvdisciplin i forbindelse med online læringsforløb, er forudsætning for gennemførelse.

Det er en afbalanceret og motiverende blanding af testspørgsmål på tid i forhold til de tidsbegrænsede spørgsmål, og den valgte grafik med tilhørende animationer er af høj professionel standard.

Opsætningen af websitet, indhold og svarmuligheder er en rigtig god blanding af seriøs og lovpligtigt lovstof, godt sømandsskab og et lille sympatisk pift af humor, hvilket sammenlagt gør deltagelse i træningsprogrammerne til en rigtig god oplevelse.

Sikkerhedsmæssigt lever websitet og prøveformen til fulde op til de krav man kan stille til et online miljø på dette uddannelsesmæssige niveau. Min vurdering er, at kodeordsgenereringen indeholdende IP-adresse, samt det tilhørende krav om vittelighedsvidne dækker de formelle krav man med rimelighed kan stille til det givne uddannelsesforløb.

Endeligt kan websitet danne en rigtig god base for repetition af lovstof og sømandsskab for alle fritidssejlere, om de nu er nye sejlere, tidligere har bestået duelighedsprøven, eller yachtskippereksaminer.



Med venlig hilsen / Best regards

**Per Christensen**

Civ. Eng. – Master of ICT & Learning - MIL

**VIA Architectural Technology & Construction Management**

Professionsbachelor

Campus Horsens

VIA University College  
Chr. M. Østergaardsvej 4  
DK-8700

T: +4587554116

E: [PC@VIA.DK](mailto:PC@VIA.DK)

[www.via.dk](http://www.via.dk)